† Mentioned in the *Life of St. Godrie* (Surtees Soc.), ch. 221, under the name of Simundus de Veel, 'Miles cunctis in hac regione notissimus.' In a charter of Bishop Pudsey to Hugh Burel of lands in Windegate, among the witnesses occur 'Roger Vitulus et Simon, nepos suus.'

‡ Charter. Appendix, No. 111.

Bedyk¹ Ulkilli facit servitium sextæ partis feodi unius militis.

[Johannes filius Eustacii et Alexander frater ejus, de West Aukland, qui fuerunt irretiti de servitute, quieti sunt per patriam.

Gilbertus filius Umfridi de Dunolm. tenet in mora de Newbotill xxxiv. acras terræ sibi et heredibus in perpetuum, reddendo annuatim Scaccario Dunolm. 28s. 4d., ad iv. terminos statutos in Episcopatu Dunolm., et habebit viij. boves in mora de Newbotill per cartam quam habet de Domino Episcopo.

Rogerus filius Roberti Bernard tenet xlvij. acras in Helmygdene per divisas, sicut in carta quam habet de Domino Waltero Episcopo Dunolm. plenius continetur, reddendo 10s. ad Scaccarium Dunolm., ad iv. terminos in Episcopatu Dunolm. constitutos.] *

Cestria, cum villanis et dominio sine instauratione, et cum piscariis et molendino de eadem villa, reddit xxiv. marcas.

Molendinum de Urpath est ad firmam, et reddit iv. marcas.

Pelhou² et medietas de Piktre, quasque Gualerannus³ de Cestria tenet, reddit ij. marcas.

Willelmus de Hertburna habet Wassyngtonam,⁴ excepta Ecclesia et terra ad Ecclesiam⁵ pertinente, in escambium pro villa de Hertburna, quam propter⁶ hoc quietam clamavit, et reddit 4*l.*, et vadit in magna caza cum ij. leporariis, et quando commune auxilium venerit debet dare unam marcam ad plus de auxilio.

In Boldona sunt xxij. villani, quorum unusquisque tenet ij. bovatas,⁷ de xxx. acris, et reddit 2s. 6d. de scatpenynges et dimidiam scatcheldram⁸ de avena, et 16d. de averpenys,⁹ et v. quadrigatas de wodlades, et ij. gallinas, et x. ova, et operatur per totum annum iij. diebus in ebdomada, excepta septimana

¹ B. C. Bydyk.

² B. C. Pelowe.

³ B. C. quas Walerannus.

⁴ B. C. Wessington'.

⁵ B. C. Ecclesie.

⁶ B. C. pro.

⁷ B. C. add 'terre.'

⁸ B. C. shaceldram.

⁹ B. C. averpenyng'.

* The clauses included within brackets are not found in B. C. From the mention of Bishop Walter, it is evident they formed no part of the original record.

Paschæ et Pentecostes, et xiiij. diebus Natalis¹ Domini, et in operatione sua facit in autumpno iv. precationes ad metendum cum omni familia domus, excepta huswyva, et præcrea metet² iij. rodas de averipe, et arat iij. rodas de averere et herciat, et præterea unaquæque caruca villanorum arat ij. acras et herciat, et tunc semel habebunt³ corrodium Episcopi, et tunc sunt quieti de operatione illius ebdomadæ, sed et⁴ quando magnas precationes faciunt habent corrodium, et in operationibus suis herciant cum opus fuerit, et faciunt radas, et cum eas faciunt, habet unusquisque unum panem, et falcant una die apud Hoctonom⁵ in operatione sua usque ad vesperam, et tunc habent corrodium. Et faciunt in nundinis Sancti Cuthberti singuli ij. villani unam botham, et quando logias faciunt et woldades ducunt⁶ quieti sunt de aliis operationibus.

Duodecim cotmanni,⁷ quorum unusquisque tenet xij. acras,⁸ operantur per totum annum ij. diebus in ebdomada, exceptis iij.⁹ prænominatis festivitibus,¹⁰ et reddunt xij. gallinas et lx. ova.

Robertus tenet ij. bovatas de xxxvij. acris, et reddit dimidiam maream. Punderus tenet xij. acras, et habet de unaquaque caruca unam travam bladi, et reddit xxiv.¹¹ gallinas et d. ova.

Molendinum reddit¹² v. marcas et dimidiam.

Villani debent facere singulis annis in operatione sua, si opus fuerit, unam domum longitudinis xl. pedum et latitudinis xv. pedum, et¹³ tunc cum faciunt sunt quieti unusquisque de 4*d.* de averpenyngs.

Tota villa reddit 17*s.* de cornagio et j. vaccam de metride.

Dominium est ad firmam, cum instauramento iv. carucarum et iv. herciorum, et reddit pro ij. carucis xvj. celdras de frumento¹⁴ et xvj. celdras de avena, et viij. celdras de ordeo,¹⁵ et pro ij. aliis carucis x. marcas.

¹ B. C. in Nativitate.

² B. metunt, C. metent.

³ B. C. habent.

⁴ B. C. omit 'et.'

⁵ B. C. Octonom.

⁶ B. C. tunc.

⁷ B. C. add 'sunt ibidem.'

⁸ B. C. add 'et.'

⁹ B. C. in.

¹⁰ B. C. festis.

¹¹ B. C. xl.

¹² B. C. omit 'reddit.'

¹³ B. C. omit 'et.'

¹⁴ B. C. celdras frumenti.

¹⁵ B. C. celdras ordij.

Johannes, panetarius, tenet Newtonam juxta Boldonam pro 20s. per annum.

In Newtona juxta Boldonam tenent xij. malmanny¹ xxiv.² bovatas, unaquæque de xv. acris, et reddunt de singulis ij. bovatis 5s. de firma, et ij. gallinas et xx. ova, et arant et herciant apud Boldonam, unusquisque unam acram, et faciunt de singulis ij. bovatis iv. precatones in autumpno cum ij. hominibus.

Uxor Henrici de Montanis³ tenet xl. acras pro 40d.

In Clevedona et Whitberne⁴ sunt xxviii. villani, et unusquisque tenet, reddit et operatur sicut illi de Boldona. Kettellus tenet ij. bovatas⁵ de xxiv.⁶ acris, et reddit 16d., et vadit in legationibus Episcopi. Johannes de Whitberne lx.⁷ acras et j. toftum, et reddit 8s., et vadit in legationibus Episcopi. Rogerus⁸ xl. acras et j. toftum, et reddit 8s. Osbertus filius Leising⁹ lxxx. acras, et reddit j. marcam. Duodecim cotmanny tenent et operantur et reddunt sicut illi de Boldona. Punderus tenet et reddit sicut ille de Boldona. Duæ¹⁰ reddunt 30s. de cornagio, et ij. vaccas de metride.

Dominium est ad firmam, cum instauratione v. carucarum et dimidiæ, et v. hercariorum et dimidii et reddit pro ij. carucis et dimidia xx. celdras de frumento et xx. de avena et x. de ordeo, et pro aliis iij. carucis xv. marcas.

Oves cum pastura de Estsupre¹¹ et de Clyvedona sunt in manu¹² Episcopi.

In Wermouthc et Tunstall sunt xxij. villani, et unusquisque tenet reddit et operatur sicut illi de Boldona.

[Sex cotmanni tenent et operantur et reddunt sicut illi de Boldona.]¹³ Carpentarius, qui senex est,¹⁴ habet in vita sua xij. acras pro carucis et hercis faciendis. Faber xij. acras pro ferramentis carucarum, et carbonem quem invenit. Punderus tenet et reddit sicut ille de Boldona. Duæ villæ reddunt 20s. de cornagio, et ij. vaccas de metride,¹⁵

¹ B. C. malmanni.

² B. C. ij.

³ B. Montan', C. Montana.

⁴ B. In Clyvedon et Whitebern, C. Witebern.

⁵ B. adds 'terre.'

⁶ B. C. xxxiv.

⁷ B. C. tenet xl.

⁸ B. C. add 'tenet.'

⁹ B. C. Bosing.

¹⁰ B. C. add 'ville.'

¹¹ B. C. Essecurr'.

¹² B. C. add 'Domini.'

¹³ B. C. omit the clause within brackets.

¹⁴ B. C. omit 'est.'

¹⁵ B. C. omit 'et ij. vaccas de metride.'

Dominium est ad firmam, cum instauramento xx. boum,¹ et ij. hercariorum, et cc. ovium, et reddit cum molendino 20*l*.

Piscariæ reddunt 6*l*.

Burgum de Wermouth * 20*s*.

In Refhope² et Birdena sunt xxvij. villani, qui tenent operantur et reddunt sicut illi de Boldona. Elfer de Birdena tenet ij. bovatas, et reddit 8*s*., et vadit in legationibus Episcopi. Amfridus³ ij. bovatas quietas, dum dominium ad firmam tenuerit, et cum dimiserit reddet dimidiam marcam, et ibit in legationibus Episcopi. Tres cotemanni tenent et operantur et reddunt sicut illi de Boldona. Punderus tenet et reddit sicut ille de Boldona. Molendinum reddit j. marcam. Duæ villæ reddunt 37*s*. de cornagio, et ij. vaccas de metride.

Dominium est ad firmam, cum instauramento ij. carucarum et ij. hercariorum, et cum dimidia carucata terræ⁴ sine instauramento, et cum ccc. ovibus, et reddit xxvij. celdras de frumento,⁵ et xxvij. celdras de avena, et xiv. de ordeo, et vj. marcas pro ccc. ovibus.

Parva Birdena, quam Johannes de Hoctona⁶ tenet, reddit 10*s*., et quadrigat vinum cum ij. bobus, et vadit in magna caza cum ij. leporariis.⁷

Villani de South Bedic⁸ tenent villam suam ad firmam, et reddunt 5*l*., et inveniunt⁹ clx. homines ad metendum in autumpno, et xxxvj. quadrigas ad quadrigandum bladum apud Hoctonam.¹⁰

In Newbotill sunt xvj. cotemanni, quorum unusquisque tenet xij. acras, et operatur per totum annum ij. diebus in ebdomada, et facit in operatione sua iv. precationes in autumpno cum omni familia domus, cexcepta huswyva, et reddit j. gallinam et v. ova, et tres alii cotemanni, quorum unusquisque tenet vj. acras, et operatur a Pentecoste† usque ad festum Sancti Martini‡ ij. diebus in ebdomada. Johannes

¹ B. C. bovatarum. ² B. Reschoppe, C. Roshepp. ³ B. C. add 'tenet.'

⁴ B. omits 'terre.' ⁵ B. C. omit 'xxvij. celdras de frumento.'

⁶ B. C. Octona. ⁷ In B. C. the account of PENCHER follows PARVA BIRDEN.

⁸ B. C. Bydyk. ⁹ B. C. invenient. ¹⁰ B. C. blada apud Octonam.

* Charter. Appendix, No. iv. † Whitsunday. ‡ November 11.

filius Helurici ¹ tenet j. toftum et xij. acras pro 12*d.* in escambium terræ quam prius habere solebat in Heringtona. Præpositus tenet xij. acras pro suo servitio. Faber xij. acras pro suo servitio. Pundere xij. acras, et habet de unaquaque caruca de (Newbotill ²) et de Bedic ³ et de Heringtona j. travam bladi, et reddit lx. ⁴ gallinas et ccc. ova.

Dominium iv. carucarum, et oves cum pastura, sunt in manu Episcopi.

Willelmus Basset ⁵ tenet ⁶ Pencher, in escambium pro terra quam pater suus habuit in Midilham, exceptis cclx. ⁶, † tam de terra culta quam de mora, quas de Episcopo tenet in capite, pro quibus reddit iv. marcas, et pro quodam molendino ij. marcas. Residuum autem villæ tenet de Jordano de Escoland ⁷ de quo tenebat terram de Midilham.

In Hoctona ⁸ sunt xiiij. cotemanni qui tenent operantur et reddunt sicut illi de Newbotill, et ij. alii dimidii cotemanni qui operantur sicut ij. prænominati de Newbotill. Levericus ⁹ præpositus tenet ij. bovatas de xxiv. acris pro servitio suo. Faber xij. acras ¹⁰ pro suo servitio. Carpentarius unum toftum et iv. acras pro suo servitio. Pundrus xij. acras, et habet travas carucarum de eadem ¹¹ et ¹² de Wardona et de ¹³ Mortona, et reddit lx. ¹⁴ gallinas et ccc. ova. Molendina de Newbotill et ¹⁵ de Bedic cum medietate molendini de Rayntona ¹⁶ xv. marcas.

Dominium iv. carucarum et oves cum pastura sunt in manu Episcopi.

In Wardona sunt ix. firmarii qui tenent xviiij. bovatas, unamquamque ¹⁷ de xiiij. acris et dimidia, et reddunt 8*d.* de una-

¹ B. C. Henrici.

² B. C. supply 'Newbotill,' which has been omitted by a clerical error.

³ B. C. Bydyk. ⁴ B. C. xl. ⁵ B. C. Basseth habet.

⁶ B. C. cclxxiv. acris et dimidia. ⁷ B. C. Seouland. ⁸ B. C. Oetona.

⁹ B. C. Henricus. ¹⁰ B. C. omit 'acras.' ¹¹ B. C. add 'villa.'

¹² B. C. omit 'et.' ¹³ B. C. omit 'de.' ¹⁴ B. xl., C. lx.

¹⁵ B. C. omit 'et.' ¹⁶ B. C. Rayngton reddunt.

¹⁷ B. C. quarum unaquæque.

⁶ Charter. Appendix, No. v.

† In the MS. there is a blank here which has never been filled in, and which was doubtless intended for the insertion of the 14½ acres, which make up the number in the other MSS.

quaque bovata, et operantur xx. diebus in autumpno, cum j. homine de unaquaque bovata, et herciant iv. diebus eum j. equo de singulis ij. bovatibus, et faciunt iv. preeationes cum omni familia domus, execepta husewyva, infra prædietas operationes xx. dierum, et quadrigant ij. diebus bladum et j. die fœnum, et de unaquaque bovata j. gallinam et v. ova.

In Mortona¹ sunt xvj. firmarii, qui tenent xxv.² bovatibus, unaquæque de xij. aeris,³ et reddunt 8*d.* de unaquaque bovata, et operantur xx. diebus in autumpno eum j. homine de unaquaque bovata, et herciant viij. diebus eum j. equo de singulis ij. bovatibus, et faciunt iv. preeationes sicut illi de Wardona, et quadrigant vj. diebus bladum et fœnum, et faciunt viij. ladas ad Dunolm. in anno, vel iv. ad Alelet,⁴ et de unaquaque caruea villæ arant apud Hoetonam j. acram, et reddunt gallinas et ova sicut illi de Wardona.

In Esyntona et Thorpa⁵ sunt xxxj. villani, et unusquisque tenet reddit et operatur sicut villani de Bodona.⁶ Simon tenet dimidiam carueatam, et reddit 10*s.*, et vadit in legationibus Episcopi. Galfridus Cokesmahc⁷ tenet dimidiam carueatam, et reddit 10*s.*, et vadit in legationibus Episcopi. Carpentarius earuearum tenet viij. aeras pro servitio suo. Faber viij. aeras pro servitio suo. Punderus tenet viij. aeras, et reddit lxxx. gallinas et ccccc. ova.

Duæ villæ reddunt 30*s.* de eornagio, et ij. vaeas de metride. Molendina de Esyntona et de Siotona⁸ reddunt viij. marcas. Dominium est ad firmam, cum instauramento iv. earucarum et ij. hercariorum, et reddit xxiv. mareas. Oves cum pastura sunt in manu Episcopi.

In Siottona⁹ sunt xvij. villani, et unusquisque tenet reddit et operatur sicut villani de Boldona. Robertus Chet tenet ij. bovatibus, et reddit 5*s.*, et facit iv. preeationes in autumpno, et arat et herciat j. aeram, et vadit in legationibus Episcopi. Willelmus lorimarius⁹ tenet j. bovata, et reddit 3*s.*, et vadit in legationibus.¹⁰ Saddoe¹¹ j. bovata pro 3*s.*, et vadit in legationibus.¹⁰ Faber j. bovata de xv. aeris¹² pro suo servitio.

¹ B. Moorton, C. Moreton. ² B. C. xxj. ³ B. C. add 'et dimidia.'

⁴ B. C. apud Ankland. ⁵ B. C. Esyngton et Thorpp. ⁶ B. C. Boldon.

⁷ B. Cokesmyth, C. Cokeswath. ⁸ B. C. Siotton. ⁹ B. Lorymer.

¹⁰ B. C. add 'Episcopi.' ¹¹ B. C. add 'tenet.' ¹² B. C. pro 15*s.*

Tota villa reddit 11s.¹ de cornagio, et j. vaccam de metride. Pondere Thomas² tenet viij. acras, et reddit xl. gallinas et ccc. ova, et 4s.³

Dominium est ad firmam, cum instauratione iij. carucarum et cc. ovium, et reddit xxiv. celdras de frumento, et totidem de avena, et xij. de ordeo, et pro ovibus⁴ iv. marcas.

Walterus⁵ Buggethorpa tenet villam de Tuisela⁶ in escambium pro medietate de Clacstona, et reddit 30s., et vadit in magna caza cum j. leporario, et quum⁷ commune auxilium venerit debet dare 2s. ad plus.

Adam filius Johannis tenuit Etheredesacres⁸ in escambium pro terra, quam pater suus tenuit in Magna Halctona:⁹ postea vendidit medietatem ejusdem villæ Nigillo¹⁰ fratri Johannis clerici, ad tenendum de Episcopo in capite, et reddit pro eadem medietate dimidiam marcā; et Droto de Midilham pro altera medietate, quam habet in vadi- monium de prædicto Adam, reddit¹¹ similiter dimidiam marcā.

Prior et Canonici de Gisburna tenent Tremedunam¹² in liberam puram et perpetuam elemosinam, quietam ab omni redditu et servitio in perpetuum.

In Queringdonshire, sunt¹³ in Nort Sirburne et Shadeford et Czehope,¹⁴ sunt lj. villani, et unusquisque tenet reddit et operatur sicut illi de Boldona.

Præterea in Nort Shirburna tenet Ulkillus ij. bovatas pro 40d. de firma, et vadit in legationibus Episcopi.

In Shaldeford tenet Thomas¹⁵ ij. bovatas pro 40d. de firma, et vadit in legationibus.¹⁶

In Czehope¹⁷ tenet Willelmus de Kent iv. bovatas pro dimidia marca, et vadit in legationibus Episcopi.

¹ B. C. 20s.² B. C. Thomas punder.³ B. C. 3s.⁴ B. C. omnibus.⁵ B. C. add 'de.'⁶ B. C. Snyfela.⁷ B. C. quando.⁸ B. C. Etherdaeres.⁹ B. C. Haltona.¹⁰ B. C. Sigillo.¹¹ B. redd'. C. reddendo.¹² B. C. Trendon.¹³ B. C. seiheet.¹⁴ B. North-Shirburn, Shaldeforth et Casschopp', C. North-Shireburn, Shaldeforth et Cassop.¹⁵ B. C. Et Thomas de Shaldiforth tenet.¹⁶ B. C. add 'Episcopi.'¹⁷ B. Gasschoppe, C. Kassop.

In South Shirburna tenet Christianus * cementarius¹ lx.² acras, quas Episcopus dedit ei de mora, pro 5s., et ij. bovatæ, quæ fuerunt Arkilli, pro 14*d.*, sed de his quietus erit dum fuerit in servitio Episcopi de opere cementarii.³ • Watlingus cum Sama uxore ejus⁴ tenet iv. bovatæ, et reddit dimidiam marcam. Præterea v. firmarii tenent ibidem unusquisque xij. acras, et reddit 2s., et j. gallinam et xx. ova, et facit iv. præcationes in autumpno, et arant de unaquaque caruca eorum j. acram. Præterea sunt ibidem x. cotemanni, quorum unusquisque tenet vj. acras, et operantur a festo Sancti Petri ad Vincula † usque ad festum Sancti Martini, ‡ ij. diebus in ebdomada, et a festo Sancti Martini usque ad festum Sancti Petri ad Vincula j. die in ebdomada. Faber tenet ibidem xij. acras pro ferramentis ij.⁵ carucaram fabricandis. Punderus de Queringdonshire tenet xx. acras, et reddit cxx. gallinas et m. ova.

Dominium de Shirburna est ad firmam, cum instauratione ij. carucarum et ij. hercariorum, et reddit 6*l.*

Dominium iv. carucarum de Queringdona et oves cum pastura sunt in manu Episcopi. Præpositus tenet ibidem j. bovatam pro servitio suo. Faber xij. acras pro servitio suo. Queringdonshire reddit 78s.⁶ de cornagio, et iij. vaccas de metride.

Whitewell⁷, quam Willelmus tenet in escambium pro terra, quam Merimius⁸ tenebat in Querindune⁹, reddit dimidiam marcam.

In Trillesden sunt xxiv. bovatæ, unaquæque de xv. acris, et reddunt singulæ ij. bovatæ 5s.¹⁰ et ij. gallinas et xx. ova, et

¹ B. cunetarius, C. eymentarius.

² B. C. xl.

³ B. cunetarii, C. eymentarii.

⁴ B. C. sua.

⁵ B. C. omit 'ij.'

⁶ B. C. 75s.

⁷ B. C. Witewell.

⁸ B. C. Merremius.

⁹ B. C. Queringdon.

¹⁰ B. C. add 'de firma.'

* Of Christian a more solid record than this still exists. In Pittington Church-yard there is a stone, which once covered his remains, and which has this inscription:—

✚ NOMEN [H]ABENS CHR-ŒTI TUMULO TUMULATUR IN ISTO

✚ QUI TUMULUM CERNIT COMIENDET CUM FRUCE CHRISTO.

† August 1.

‡ Novembri 11.

arant et herciant apud¹ Querindune² j. acram, et faciunt iv. precationes in autumpno cum ij. hominibus. Molendinum est in manu Episcopi, nondum ad firmam positum, similiter et toftum aulæ et virgultum et nemus et prata.

In Seggefild sunt xx. villani, et unusquisque tenet reddit³ et operatur sicut illi de Boldona. Præterea sunt in eadem villa xx. firmarii, quorum unusquisque tenet ij.⁴ bovatas, et reddit 5s., et arat et herciat dimidiam acram, et invenit ij. homines ij. diebus ad metendum, et totidem ad falcandum, et totidem ad fœnum levandum, et j. quadrigam ij. diebus ad bladum quadrigandum, et⁵ similiter ad⁶ fœnum quadrigandum,⁷ et omnes firmarii faciunt iv. precationes in autumpno cum omni⁸ familia domus,⁹ excepta huswyva. Johannes præpositus habet ij. bovatas pro servitio suo, et, si servitium præposituræ dimiserit, reddet et operabitur¹⁰ sicut alii firmarii. Faber j. bovatom pro ferramentis carucarum quæ facit, et carbonem invenit. Carpentarius xij.¹¹ acras pro carucis et hercis faciendis et reparandis. Punderus xij. acras, et habet¹² travas sicut alii, et reddit xxiv. gallinas et cccc. ova.¹³ Quinque bordarii¹⁴ tenent v. toftos, et reddunt 5s., et faciunt iv. precationes. Toloneum¹⁵ cervisiæ 3s. Villani reddunt 20s. de cornagio. Tota villa j. vaccam de metride. Molendinum¹⁶ vj. marcas. Stagnum molendini de Fissburna¹⁷ 2s. Willelmus de Aldeacres 16s. Uctredus de Buterwic,¹⁸ pro terra quam ibidem tenet, dimidiam marcam.

Willelmus tenet Herdewyk, et reddit 10s.

In Midilham et Cornford sunt xxvj. villani, et unusquisque tenet reddit et operatur sicut villani¹⁹ de Boldona. Arkillus tenet in Midilham iv. bovatas, et reddit 14s. Radulfus ij. bovatas, et reddit 10s., et v. quadrigatas de woldades. Septem cotemanni, quorum unusquisque tenet vj. acras, operantur²⁰

¹ B. C. ad ² B. C. Queryngdon. ³ B. C. omit 'reddit.'

⁴ B. C. ij. ⁵ B. C. omit 'et.' ⁶ B. C. omit 'ad.'

⁷ B. C. omit 'quadrigandum.' ⁸ B. C. tota. ⁹ B. C. omit 'domor.'

¹⁰ B. C. reddit et operatur. ¹¹ B. C. ij. ¹² B. C. omit 'habet.'

¹³ B. C. xl. gallinas et cc. ova. ¹⁴ B. C. bordarii. ¹⁵ B. C. theoloncum.

¹⁶ B. C. add 'reddit.' ¹⁷ B. C. Fysheburn.

¹⁸ B. C. Uctredus de Boterwyk. ¹⁹ B. C. illi

²⁰ B. C. et operatur.

a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti Martini ij. diebus in ebdomada, et a festo Sancti Martini usque ad festum Sancti Petri ad Vincula j. die in ebdomada. Quatuor bordarii¹ reddunt pro iv. toftis et croftis 4s., et faciunt iv. precationes.² Willelmus præpositus tenet in Cornford ij. bovas pro servitio suo, et cum præposituram dimiserit, reddit 4s. de firma, et pro quadam alia bovata, quam ibidem tenet, reddit 2s. Duæ villæ reddunt 17s. 4d. de cornagio, et j. vaccam [et dimidiam de metride. Molendinam x. marcas. Punderus tenet xij. acras, et reddit lxxx. gallinas et cccc. ova.]³

Dominiū vj. carucarum,⁴ tam de Midilham quam de Seggefild,⁵ cum pratis et pastura et ovibus, est in manu Episcopi.

In Germundesweya⁶ sunt v. bovatæ, quæ fuerunt Radulfi Haget,⁷ quas Episcopus habet de sua escaeta, et reddunt 16s. 8d., et x. gallinas et c. ova. Et ibidem habet Episcopus iv. bovas de emptione sua, quæ jacent vastæ.

In Maynesford sunt xvij. bovatæ de escaeta et emptione,⁸ quarum vij. reddunt 20s. et viij. gallinas et lxxx. ova,⁹ et quadrigant j. die bladum et alia die¹⁰ fœnum, et faciunt iv. precationes de singulis ij.¹¹ bovas cum j. homine. Novem aliæ bovatæ jacent cum mora ad pasturam. Robertus de Maynesford tenet residuum villæ in liberum¹² servitium.

In Nortona sunt xxx. villani, quorum unusquisque tenet ij. bovas, et reddunt et operantur omnibus modis sicut villani¹³ de Boldona, excepto cornagio, quod non dant pro defectu pasturæ. In eadem villa tenent xx. firmarii xl. bovas, et reddunt pro singulis ij. bovas dimidiam marcam, et arant et herciant dimidiam acram, et inveniunt ij. homines ij. diebus ad metendum et totidem ad falcaudum et totidem ad¹⁴ fœnum levandum, et ij. quadrigas j. die, vel unam ij.

¹ B. C. bondarii.

² B. C. add 'in autumpno.'

³ B. C. omit the clauses within brackets. ⁴ B. C. omit 'vj. carucarum.'

⁵ B. C. Cornesford.

⁶ B. C. Garmondeswaye.

⁷ B. Hagger, C. Hager.

⁸ B. C. de emptione Episcopi.

⁹ B. C. j. gallinam et iv. ova.

¹⁰ B. C. omit 'die.'

¹¹ B. C. omit 'ij.'

¹² C. liberrimum.

¹³ B. C. illi.

¹⁴ B. C. omit 'totidem ad.'

djebus, ad blada quadriganda et totidem ad fœna quadriganda, et onnes firmarii faciunt iv. precationes in autumpno cum omni familia donus, excepta husewyva.

Alanus de Normantona tenet j. carucatam pro 10s., et invenit xxxij. homines ad operandum j. die, vel partito (?partitim) sicut¹ opus fuerit, et invenit iv. quadrigas j. die, vel duas ij. diebus, ad blada quadriganda, et similiter iv.² ad fœnum quadrigandum, et, si homines habuerit, facient iv. precationes in autumpno cum omni familia domus, excepta husewyva, sed ipse et propria domus quieti erunt. Adam filius Gilberti de Herdewic³ tenet de terra de Northtona juxta Herdewyc xxxvj. acras, quæ nunc sunt lx. acræ, et reddit ij. marcas quamdiu Episcopus voluerit. Molendina habent viij. acras et pratium juxta molendinum, et reddunt xx. marcas. Punderus habet iv. acras et travas bladi de Nortona sicut alii, et reddit lxxx. gallinas et ccccc. ova. Duodecim cotemanni tenent in eadem villa toftos et croftos et xij. acras in campis, et reddunt [6s., et operantur unusquisque per annum xiv. diebus, et faciunt iv. precationes in autumpno.]⁴ Pratium de North-medows est in manu Episcopi. Toloneum cervisiæ de Nortona reddit 3s.⁵ Et tota villa reddit ij. vaccas⁶ de metride.

* In Stoktona sunt xj. villani et dimidius, quorum unusquisque (tenet)⁷ ij. bovas, et reddunt et operantur sicut villani⁸ de Boldona, excepto cornagio. In eadem villa tenent vj. firmarii ix. bovas, et reddunt et operantur sicut firmarii de Nortona. Adam filius Walteri tenet j. carucatam (et) unam bovatam terræ pro j. marca argenti.⁹ Willelmus de Tumba¹⁰ tenet iv. bovas pro dimidia marca, et j. bovatam de accommodatione Episcopi, et quietus est ab operationibus dum est in

¹ B. C. pro toto, si. ² B. C. omit 'iv.' ³ B. C. Galfridus de Herdewyk.

⁴ B. C. have in place of the clause within brackets, '16s., et spargunt fœnum quod faleant, et juvant ad mullones faciendos, et ad bladum et fœnum missandum (?tassandum).'
⁵ B. C. 5s. ⁶ B. C. marcas.

⁷ B. C. add 'tenet.'
⁸ B. C. illi. ⁹ B. C. omit 'argenti.'

¹⁰ B. C. Robertus de Cambous.

* In B. C. The accounts of BUTTERWYK, BRAFFERTON, and other places, up to SHURTON, come before STOKTON.

servitio Episcopi, sed cum¹ extra fuerit, operabitur quantum pertinet ad dimidiam carucatum Walteri. Idem Robertus habet veterem toftum aulae juxta domum suam, et reddit inde 16*d.* Elwinus et Robertus cotemanni reddunt pro ij. toftis 12*d.* Godorinus² cotmannus 6*d.* Suanus³ faber pro j. tofto 4*d.* Punderus tenet vj. acras, et habet de Stoctuna et⁴ Herteburna et de Prestona travas, sicut alii, et reddit lxxx. gallinas et d. ova.

Passagium⁵ aquæ reddit 20*d.*

Tota villa reddit unam vaccam de metrīde. Una bovata terræ, quam Episcopus habet ultra Teisam, contra aulam, reddit 4*s.*

* In Herteburne sunt xij. villani et dimidius, quorum unusquisque tenet ij. bovatas, [et reddunt et operantur modis omnibus sicut villani de Boldona],⁶ excepto cornagio. Alanus filius Osberti tenet j. bovatom, et reddit et operatur sicut unus de xx.⁷ firmariis de Nortona, quantum pertinet ad unam bovatom. [Tres cotmanni tenent toftos tantum, et operantur xiv. diebus in autumpno.]⁸ Tota villa reddit j. vaccam de metrith.⁹

Domina de Stoktona et de Herteburna x.¹⁰ carucarum sunt ad firmam, et reddunt xx.¹¹ celdras de frumento.¹²

In Prestona sunt vij.¹³ villani, quorum unusquisque tenet ij. bovatas, et reddunt et operantur modis omnibus¹⁴ sicut villani¹⁵ de Boldona, excepto cornagio. In eadem villa tenet Walterus¹⁶ unam carucatum. [Adam filius Walteri de Stoktona tenet j. carucatum pro 10*s.* tantum.]¹⁷ Ormus filius Toki

¹ B. C. si tamen. ² B. C. Godewinus. ³ B. Symon, C. Simon.

⁴ B. C. de. ⁵ C. Passagia.

⁶ C. has 'et reddit et operatur sicut villa de Boldon.' ⁷ B. C. omit xx.

⁸ B. C. have, in place of the clause within brackets, 'Duo cotmanni tenent toftos et croftos et xxiv. acras in campis, et reddunt et operantur sicut cotmanni de Norton.'

⁹ B. C. ij. vacas de metrīde.

¹⁰ B. C. xij.

¹¹ B. C. xx. [cc.]

¹² B. C. add 'cum pratis. Pastura cum ovibus sunt in manu Episcopi.'

¹³ B. C. omit 'vij.' ¹⁴ B. C. omit 'modis omnibus.' ¹⁵ B. C. illi.

¹⁶ B. Waldewinus, C. Walewinus. ¹⁷ B. C. omit the clause within brackets.

et Willelmus filius Uttingi¹ j. carucatam, et² Ricardus Rundus tenet ij. bovas,³ et reddunt et operantur modis omnibus sicut Alanus de Normanetona et Walterus de Stoktona. Tota villa reddit j. vaccam de metrith.

In Carltona sunt xxij. firmarii qui tenent xlvj. bovas, et reddunt pro singulis ij. bovas 10s., et inveniunt de singulis ij. bovas per vj. dies unam quadrigam ad bladum vel ad fœnum quadrigandum, et faciunt iv. preces in autumpno cum omni familia domus, excepta husewyva, et reddunt de singulis ij. bovas ij. gallinas et xx. ova. Gerebod tenet in eadem villa iv. bovas, et reddit 20s., et est quietus de operationibus dum fuerit⁴ in servitio Episcopi, sed cum⁵ extra fuerit operabitur sicut prædicti firmarii in misericordia Domini Episcopi. Helias⁶ tenet ij. bovas, et reddit 10s., locandas alii cum Dominus Episcopus voluerit. Walterus molendinarius tenet ij. bovas, et reddit 10s. de firma, et 2s. de⁷ operationibus suis. Summina vidua tenet ij. bovas, et est quæta de firma et omnibus servitiis in vita sua, et post decessum ipsius redibunt⁸ ad dominium Episcopi. Willelmus filius Ormi⁹ tenet j. carucatam, et reddit 10s., et est quietus de omnibus aliis servitiis, excepto quod veniet ad magnam eazam Domini Episcopi cum j. leporario. Molendinum reddit xx. skeepas¹⁰ frumenti ad mensuram de Jarrum.

Walterus de Roth¹¹ tenet Grendonam, quam Episcopus emit, et ei pro servitio suo dedit, et reddit inde ij. bizancios per annum, [liberam et quietam]¹² ab omnibus aliis servitiis.

In Nova Rikenhall sunt xj. villani, quorum unusquisque tenet j. bovam de ix.¹³ acris, et operantur a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti Martini ij. diebus in ebdomada, et [a festo Sancti Martini usque ad festum Sancti Petri ad Vincula]¹⁴ ij. diebus in ebdomada, et faciunt iv. preces in autumpno, et reddit unusquisque ij. gallinas et xx.¹⁵ ova.

¹ B. C. Ormus filius Coket Uttingus. ² B. C. omit 'et.'

³ B. C. Ricardus Rundus dim. carucatam. ⁴ B. C. est. ⁵ B. C. si tamen.

⁶ B. C. Elias. ⁷ B. C. pro. ⁸ B. C. redit. ⁹ B. C. Orinx.

¹⁰ B. shopp', C. schopp'. ¹¹ B. C. Both. ¹² B. C. et quietus est.

¹³ B. C. xx. ¹⁴ B. C. 'e contra,' in place of clause within brackets.

¹⁵ B. C. xxx.

Dominium de alia Rikenhall iv. carucarum, cum pratis et pastura et ovibus, est in manu Episcopi.

Gilbertus tenet Heworth pro iij. marcis, et est quietus de antiquis operationibus et servitiis, quæ inde sicut de theinagio facere solebat, pro Rikenhall, quam quietam clamavit.

In Derlingtona sunt xlvij. bovatae, quas, tam de veteri villinagio quam de novo, quas villani tenent, et reddunt de unaquaque bovata 5s., et debent falcare totum pratium Episcopi, et facere fœnum Episcopi¹ et ducere, et semel habere corrodium, et claudere virgultum et curiam, et facere operationes, quas solebant facere ad molendina, et de unaquaque bovata unam quadrigatam de woldades, et facere ladas in itineribus Episcopi, et præterea iij. ladas per annum ad vinum et ad allices et ad sal ferendum. Duodecim firmarii sunt ibidem, qui tenent xij. bovatas, et reddunt firmam sicut villani, sed non operantur, et² vadunt in legationibus Episcopi. Osbertus Kate³ tenet ij. bovatas, et reddit 32d., et vadit in legationibus.⁴ Filii⁵ Wyberti tenent⁶ ij. bovatas, pro quibus Gilbertus⁷ solebat reddere 8s., et nunc reddunt⁸ pro eisdem, cum incremento iv. acrarum, 10s., et vadunt⁹ in legationibus. Odo tenet j. toftum et¹⁰ xxxiiij. acras de cultura ubi fagina¹¹ fuit seminata, et reddit 10s. tantum, sine operationibus, et¹² ex alia parte xxvj. acras et dimidiam, de illis reddit, 10s., donec Robertus filius Willelmi de Moubrey, qui in custodia sua est, ætatem habeat. Galfridus Joie¹³ xx. acras pro 40d., et vadit in legationibus Episcopi. Lambertus¹⁴ tenet vj. acras pro 12d. Similiter faber tenet viij. acras [ad voluntatem Episcopi.]¹⁵ Quatuor cotmanni reddunt 3s.,¹⁶ [et adjuvant ad faciendum mulliones fœni, et portant fructum, et operantur ad molendinum]¹⁷ pro toftis suis. Punderus tenet

¹ B. C. omit 'Episcopi.'

² B. C. nec.

³ B. C. Bato.

⁴ B. C. add 'Episcopi.'

⁵ B. C. Filius.

⁶ B. C. tenet.

⁷ B. C. Willelmus.

⁸ B. C. reddit.

⁹ B. C. vadit.

¹⁰ B. C. omit 'et.'

¹¹ B. C. nisi sagnit'.

¹² B. C. omit 'sine operationibus, et.'

¹³ B. C. Gaufloie.

¹⁴ B. C. Eugelianns filius Roberti Marcellii.

¹⁵ B. C. have in place of the clause within brackets, 'pro ferramentis carucarum de parva Halton, et pro minutis ferramentis infra curiam de Derlington.'

¹⁶ B. C. 18d.

¹⁷ B. C. omit the clause within brackets.

ix. acras, et habet travas sicut alii, et reddit c. gallinas et d. ova.

[Burgus, tinctorum et furni reddunt x. marcas.]¹

Molendina de Derlyngtona et de² Halghtona³ et de⁴ Kettona reddunt xxx. marcas.

In Blakwella sunt xlvij.⁵ bovatae, quas villani tenent, et reddunt et operantur omnibus modis sicut villani de Derlyngtona. Quinque firmarii tenent iv. bovatas, et reddunt et faciunt servitia sicut firmarii de Derlyngtona. Thomas filius Roberti tenet j. bovata[m] et reddit 40*d.* Quatuor (acræ)⁶ quæ fuerunt Johannis rufi⁷ reddunt 16*d.* Adam filius Ranulphi de Stapiltona tenet iv. bovatas et j. culturam de xvj. acris et iij. rodīs, et reddit 5*s.* 4*d.*, et erit super precesiones custodiendas, et vadit in legationibus Episcopi. Et idem Adam reddit pro herbagio⁸ de Bathela 32*d.* Decem⁹ cotemanni reddunt 5*s.*,¹⁰ [et adjuvant ad faciendum mulliones foeni, et portant fructum, et operantur ad molendinum.]¹¹ Robertus blundus pro j. parva terra juxta Teisam 6*d.* Hugo punder pro j. acra 12*d.*, et j. toftum de vasto.

In Cokirtona sunt xlvij. bovatae, quas villani tenent, et reddunt et operantur modis omnibus sicut villani de Derlyngtona. Quatuor firmarii tenent iij. bovatas et dimidiam, et reddunt et faciunt servitia¹² sicut firmarii de Derlyngtona. Sex cotemanni reddunt 3*s.* 10*d.*, et operantur omnibus modis sicut illi de Blakwella.

Willelmus tenet Oxenhall,¹³ scilicet, j. carucata[m] et ij.¹⁴ culturas de territorio de Derlyngtona, quas Osbertus de Selby tenere solebat ad firmam, in escambium ij. carucatarum terræ de Kettona, quas pater ipsius et ipse tenere solebant in dringagio, quas ipse Episcopo et successoribus suis de se et heredibus suis quietas clamavit in perpetuum; debet etiam habere molendinum equorum, et est quietus ipse et terra sua de multura et operatione molendinorum, et reddit 60*s.* per

¹ B. C. Burgo redd' 5*d.*, tinctorum pannorum dim' mare'.

² B. C. omit 'et de.' ³ B. C. Haluton. ⁴ B. C. omit 'de.'

⁵ B. C. xlvj. ⁶ B. C. add 'acre.' ⁷ B. Russey. C. Russi.

⁸ B. C. herba. ⁹ B. C. Septem. ¹⁰ B. C. 3*s.* 10*d.*

¹¹ B. C. omit this clause. ¹² B. C. omit 'servitia.'

¹³ B. Oxenhale, C. Oxenale. ¹⁴ B. ij. C. ij.

annum. Præterea facit quartam partem unius dringagii, scilicet, quod arat iv. aeras, et seminat de semine Episcopi, et herciat, et facit iv. precationes in autumno, tres,¹ scilicet, de omnibus hominibus suis cum tota familia domus, excepta husewyva, et quartam cum j. homine de unaquaque domo, excepta propria domo sua, quæ quieta erit; et eustodit eanem et equum per quartam partem² anni, et quadrigat vinum cum iv. bobus, et facit utware quando positum fuerit in Episcopatu.

In Parva Halghtona³ sunt v. homines, qui tenent viij. aeras terræ⁴ similiter,⁵ et unusquisque toftum et croftum, et reddunt 5s. 6d., et ex alia parte reddunt pro xl. aeris j. marcam.

Adam de Selby tenet ad firmam dominium ejusdem loci cum instauratione ij. earuearum et ij. hereariorum, et cum aeris seminatis, sicut in eirografo continetur, cum grangia et curia clausa, et reddit viij. marcas, et inveniet⁶ lecticam Domino Episcopo in suis itineribus apud Derlyngtonam; et præterea eustodit domos et curiam Domini Episcopi de Derlyngtona, et ea, quæ ibi afferuntur, cum suo eustamento pro quadam cultura quæ vocatur Haedale, quam tenet in campo⁷ de Derlyngtona, contra aulam ex orientali parte ultra aquam. Pastura cum ovibus est in manu Episcopi, sed Adam, si voluerit, poterit habere in eadem pastura c. oves tantummodo dum prædictam firmam tenuerit.

Molendinum de Burdona, pro firmatione stagni, quod est firmatum super terram de Haletona,⁸ 12s.

In Magna Halghtona⁹ sunt ix. bovata, quas villani tenent, et reddunt de unaquaque bovata 12d., de firma, et sarelant bladum iv. diebus de unaquaque bovata cum j. homine et faleant prata ij. diebus de unaquaque bovata cum j. homine, et quadrigant fœnum j. die cum j. quadriga de unaquaque bovata, et similiter bladum, et operantur a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti Martini j. ebdomada ii. diebus cum j. homine de unaquaque bovata, et altera ebdomada j. die cum j. homine, et faciunt iv. precationes in autumpno:

¹ B. C. omittit tres.

² B. C. quatterim.

³ B. C. Halughton.

⁴ B. C. omittit terræ.

⁵ P. simul.

⁶ B. C. invenit.

⁷ B. C. campis.

unaquæque bovata arat et herciat dimidiam acram, et præterea herciat¹ j. die cum j. equo,² et verberat³ dimidiam celdram frumenti, et quadrigat j. quadrigatam de woldade, et facit summagia: hoc modo reddunt et operantur donec Episcopus eos aliter disponere velit. Gilbertus tenet xl. acras pro 2s., in escambium terræ quam⁴ pater suus in dringagio in eadem villa tenuit, quam⁴ ipse quietam clamavit pro prædictis xl. acris, et pro iv. marcis quas Episcopus ei dedit, et debet esse super precationes, et ire in legationibus. Filius Aldredi tenet ibidem xl. acras similiter pro 2s., pro terra quam pater suus in dringagio in eadem villa tenuit quas Episcopo quietam clamavit pro prædictis xl. acris ita libere tenendis, et pro iv. marcis quas Episcopus ei propter hoc dedit, et est similiter super precationes, et vadit in legationibus.⁵ Walterus filius Sigge tenet ij. bovatas de xxxvj. acris pro 12s. tantum, quamdiu Episcopo placuerit. [Decem cotmanni reddunt 5s. 6d., et operatur unusquisque ix. diebus, et facit iv. precationes, et levat fœnum].⁶

Walterus de Halletoua⁷ tenet ad firmam dominium cum instauratione iv. carucarum et iv. hercariorum, et cum acris seminatis, sicut in cirografo continetur, et cum gramgia et bovaria et⁸ curia⁹ clausa, et reddit xx. marcas.

In Quesshow¹⁰ sunt xiv. bovatae, et unaquæque bovata reddit 12d., et operatur unaquæque ebdomada per annum j. die, et præterea falcant prata iij. diebus, et faciunt iv. precationes in autumpno cum omni familia domus, exexcepta husewyva, et unaquæque caruca arat et herciat j. acram et dimidiam, et unaquæque bovata ducit j. quadrigatam de wodelade, et faciunt summagia. Toke¹¹ tenet ij. bovatas, et reddit 8s., et facit iv. precationes cum omni familia domus, exexcepta husewyva, et vadit in legationibus. Orm frater ejus tenet

¹ B. C. omit 'herciat.' ² B. C. homine. ³ B. C. verberant. ⁴ B. C. qua.

⁵ B. C. add 'Ricardus Dunc tenet xxxvj. acras de foresta, et reddit in primo anno, 4s. Uxor Aldredi tenet ij. acras de elemosina Episcopi.'

⁶ B. C. have, in place of the clauses within brackets, 'Novem cotmanni sunt ibidem, quorum unusquisque reddit 6d., et operatur ix. diebus, et facit iv. precationes, et levat fœnum. Duo tosta sunt in manu Episcopi.'

⁷ B. C. Benedictus de Halughton. ⁸ B. C. omit 'et.'

⁹ B. C. add 'et.' ¹⁰ B. C. Wessawe. ¹¹ B. C. T. V.

ij. bovatas, et reddit 5*s.*, et facit iv. precationes sicut Toke,¹ et operatur in autumnno xiiij. diebus, et vadit in legationibus. Robertus filius Meldredi tenet j. carucatam, et reddit 10*s.* 8*d.*, et facit iv. precationes de omnibus hominibus suis, exceptis husewyvis, et excepta propria domo sua, et ipse, vel aliquis loco ejus, erit super precationes, et homines sui arant et herciant j. acram et dimidiam, et ipse Robertus pascit canem et equum, et facit utware, quantum pertinet ad quartam partem j. dringagii, et invenit iv. boves ad vinum ducendum. Quædam vidua tenet j. toftum et croftum, et reddit 6*d.*, et operatur vj. diebus, et facit iv. precationes.

Adam de Helmede² tenet ad firmam dominium de Kettona cum instauratione iv. carucarum et iv. hercariorum, et cum acris seminatis, sicut in cirographo continetur, et cum grangia et bovaria et aliis domibus, quæ sunt in curia, quæ clausa est fossato et haia, et reddit xx. marcas.

In Heghyngtona sunt xvj. villani, quorum unusquisque tenet ij. bovatas, et reddunt x. scateldras brasii et totidem farine et totidem avenæ, et lxiv.³ celdras de avernalt ad mensuram aulæ de Heghyngtona, et viij. quadrigatas de wodlade, et xxxij. gallinas et nulla⁴ ova, et 36*s.* de cornagio, et unam vaccam de metride et unum castelman. Duo cotmanni tenent unusquisque xv. acras, et operantur per totum annum ij. diebus in ebdomada, [et dant cum villanis partem suam de scat et de metride et de yolwayting.]⁵ Tres alii cotmanni tenent unusquisque iv. acras, et operantur a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti Martini⁶ ij. diebus in ebdomada, et [a festo Sancti Martini usque ad festum Sancti Petri ad Vincula]⁷ j. die in ebdomada. Villani et cotmanni sarclant totum bladum Episcopi de eadem villa, et inveniunt unaquaque ebdomada in autumpno de unaquaque bovata j. die j. hominem ad metendum,⁸ et faciunt iv.⁹ precationes cum omni familia domus, excepta husewyva, et tunc habent corrodium. Præterea unusquisque villanus arat et herciat dimidiam acram de averere, et de unaquaque caruca

¹ B. C. Tuk. ² B. C. Thomas de Hovyngham. ³ B. C. lxiiij.

⁴ B. C. *iii.* (mille.) ⁵ B. C. omittit hanc clausulam. ⁶ B. C. addit 'in hieme.'

⁷ B. C. e contra. ⁸ B. C. addit 'et faleandum.' ⁹ B. C. iiij.

villæ¹ arant et herciant j. acram, et tunc habent corrodium, et j. precationem faciunt j. die cum omnibus herciis villæ. Sexdecim prædicti villani reddunt 16s. de michelmet, et 6s. de yolwayting. [Simon hostiarius tenet terram veterem cum augmento quod Dominus Episcopus ei fecit ad lx. acras, et reddit j. bisancium.]² Thomas clericus tenet iv. bovatas pro dimidia marca, et facit ij. precationes, et vadit in legationibus Episcopi, [quæ modo sunt in manu Episcopi.]³ [Thomas de Pemme tenet ij. bovatas, quæ fuerunt Hugonis Brun, et reddit per annum 2s. de firma, et 2s. de cornagio. Unum toftum est in manu Episcopi.]⁴ Molendina de Heghyngtonshire reddunt xij.⁵ marcas. Punderus tenet vj. acras, et habet travas sicut alii, et reddit lxxx. gallinas et D. ova.

Dominium est ad firmam cum instauratione iij. carucarum et dimidiæ et iij. hercariorum et dimidii, et reddit pro ij. carucis xvj. celdras de frumento, et xvj. celdras de avena, et vij. celdras de ordeo, et pro j. caruca et dimidia 5l.

Omnes villani de Heghyngtonshire cum cotmannis falcant prata⁶ Episcopi, et ducunt fœnum et claudunt curiam de Heghyngtona et virgultum. Præterea villani faciunt ladas de blado de dominio, ubi Episcopus voluerit,⁷ inter Tesam et Were, et unusquisque invenit j. cordam ad magnam cazam Episcopi. Et ipse Episcopus de aula sua de Heghyngtona xv. cordas.

In Killirby⁸ sunt xij.⁹ villani, et unusquisque eorum tenet ij. bovatas, et reddunt viij.¹⁰ scatceldras brasii et dimidiam, et totidem farinæ, et totidem avenæ, et xlviij.¹¹ celdras de aver-

¹ B. C. villani.

² B. C. have, in place of the clause within brackets, 'Simon hostiarius ibidem tenet terram que fuit Utredi, cum incrementis que Dominus Episcopus ei fecit usque ad lx. acras, et reddit pro omnibus j. besancium ad Pentecostum. Præpositus tenet ij. bovatas pro servitio, et cum dimiserit, reddet sicut alii villani.'

³ B. C. omit this clause.

⁴ B. C. have, in place of the clause within brackets, 'Hugo Broune tenet, quamdiu uxor ejus vixerit, ij. bovatas pro 2s., quos reddit ad cornagium, et facit ij. precationes, et vadit in legationibus. Unum toftum reddit 6d.'

⁵ B. C. viij.

⁶ B. C. pratam.

⁷ B. fuerit, C. voluerit.

⁸ B. C. Kylwerby.

⁹ B. C. xiv.

¹⁰ B. C. x.

¹¹ B. C. lvj.

malit ad mensuram aulæ de Heghyngtona, et vj.¹ quadrigatas de wodlade, et xxiv.² gallinas et nulla³ ova, et 37s. 6d. de cornagio, et j. vaccam de metride, et j. castelman, et 12s.⁴ de nichelmet, et 4s.⁵ de yolwayting, et operantur modis omnibus sicut villani de Heghyngtona. Duo cotmanni reddunt pro ij. toftis et croftis 18d.,⁶ et operantur vj. diebus in autumnapno. Simon hostiarius tenet [j. carucatam terræ pro servitio duodecimæ partis feodi unius militis.]⁷

In Midrige⁸ sunt xv. villani, et unusquisque eorum tenet ij. bovatas, et reddunt viij. scateldras brasii, et totidem farinæ, et totidem avenæ, et lx.⁹ eeldras de avermalt ad mensuram aulæ, et vij. quadrigatas et dimidiam de wodlade, et xxx. gallinas et nulla¹⁰ ova, et iij. marcas de cornagio, et j. vaccam de metride, et j. castelman, et 15s. de michaelmete, et 5s. de yolwayting, et operantur modis omnibus sicut illi de Heghyngtona. Ulkillus¹¹ cotmannus habet j. bovatom, et operatur per totum annum ij. diebus in ebdomada, [et dat partem suam de seat cum villanis.]¹² Tres¹³ cotmanni tenent unusquisque iv. acras, et operantur sicut illi tres¹⁴ de Heghyngtona. Vekman¹⁵ tenet dimidiam carucatam, et reddit 6s., et facit iij. precationes, et arat et herciat j. die, et falcet j. die et quadrigat fœnum et bladum ij. diebus, et est super precationes, et vadit in legationibus Episcopi. Anketillus tenet ij. bovatas, et reddit 3s., et facit iv.¹⁶ precationes, et est super precationes, et arat et herciat j. die [et falcet j. die,]¹² et quadrigat fœnum et bladum ij. diebus, et dat partem suam de seat cum villanis, et castelmen, et vadit in legationibus Episcopi.

In Thikley sunt viij. villani, et unusquisque eorum tenet ij. bovatas, et reddit iv. scateldras brasii et totidem farinæ et totidem avenæ, et xxxij. celdras de avermalt ad mensuram aulæ, et iv. quadrigatas de wodlade, et xvj. gallinas et nulla¹⁷

¹ B. C. vj.² B. C. xxvij.³ B. C. m.⁴ B. C. 14s.⁵ B. C. 5s.⁶ B. C. 12d.

B. C. have, in place of the clause within brackets, 'dominium pro iv. annis.'

⁷ B. C. Midderrigg.⁸ B. C. xl.⁹ B. C. m.¹⁰ B. C. Quidam.¹¹ B. C. omit this clause.¹² B. C. Et tres.¹³ B. C. omit 'tres.'¹⁴ B. Weikman, C. Wekman.¹⁵ B. C. iij.¹⁶ B. C. m.

ova, et 16s. de cornagio, et dimidiam vaccam de metrith, et dimidiam j. castlemanni, et 8s. de michelmete, et 32d. de yolwayting, et operantur modis omnibus sicut illi de Heglhyngtona. Aik¹ cotmannus reddit² et operatur vj. diebus in autumpno. Johannes³ tenet ij. acras pro 6d.

Dominium de Midrige et de Thikleic, cum instauratione iv. carucarum cum pastura de Salkesdona⁴ et de Redwortha et cum ovibus, est in manu⁵ Episcopi.

In Redwortha tenent⁶ xvj. firmarii xvj. bovas, et reddunt pro singulis ij. bovatis 5s., et ij. gallinas, et faciunt de unaquaque bovata ij. precationes in autumpno cum j. homine, et falcant⁷ j. die cum viij. bobus,⁸ et quadrigat fœnum j. die cum viij. quadrigis, et arant⁹ j. die. Tres cotmanni tenent xij. acras, et operantur unaquaque ebdomada unusquisque a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti Martini ij. diebus,¹⁰ et [a festo Sancti Martini usque ad Vineula Sancti Petri unaquaque ebdomada]¹¹ j. die.¹⁰

Guydo¹² de Redwortha tenet novam villam juxta Thikleye in eseambium de Redwortha, et reddit j. marcam, et invenit xij. homines j. die, vel xij. diebus j. hominem in autumpno ad metendum, et arat j. die, et operatur ad stagnum molendini, et vadit in legationibus Episcopi, et quadrigat vinum cum iv. bobus.¹³

Seulaele¹⁴ reddit ij. marcas.

Ald Thikleia,¹⁵ quæ facta fuit de territorio de Redwortha, reddit j. marcam ad festum Sancti Cuthberti in Septembri de cornagio.

In North Aleland¹⁶ sunt xxij.¹⁷ villani, quorum unusquisque tenet j. bovata, et reddit ij. eeldras de avermalt, et j. wheit de seatmalt, et j. wehit de farina,¹⁸ et j. wehit de avena, et 8d. de averpenys, et 19d. de cornagio, et j. gallinam et x.¹⁹

¹ B. C. Quidam. ² B. C. add '4d.' ³ B. C. Quidam femina.

⁴ B. C. Flakkesdon. ⁵ B. C. add 'Domini.' ⁶ B. C. sunt.

⁷ C. falcant.

⁸ B. C. hominibus.

⁹ B. arant, C. arat.

¹⁰ B. C. add 'in ebdomada.'

¹¹ B. C. have, in place of this clause, 'e contra.'

¹² B. C. Wido.

¹³ B. C. have this entry before REDWORTH.

¹⁴ B. C. Seulaeley.

¹⁵ B. C. Alde Thikley.

¹⁶ B. C. Auckland.

¹⁷ B. C. xij.

¹⁸ B. C. seatfarin.

¹⁹ B. C. xx.

ova, et iij. quadrigatas de wodlade, si apud Alclet¹ duxerint, et, si apud Dunolm. ij. quadrigatas et dimidiam, et operatur a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti Martini ij. diebus in ebdomada, et [a festo Sancti Martini usque ad festum Sancti Petri ad Vincula]² die in ebdomada, et præterea facit iv. preces in autumpno cum omni familia domus, excepta husewyva; et unaquæque caruca villæ arat et herciat ij. acras et dimidiam extra operationem. Tota villa reddit j. vaccam de metrithe. Præpositus habet j. bovatum pro servitio suo. Morman et Rogerus³ tenent⁴ j. toftum et j. croftum, et reddunt⁵ 4s., et faciunt⁶ iv. preces. Simon molendinarius tenet j. croftum et j. toftum, et reddit et operatur sicut [Morman et Rogerus].⁷ [Monachus cocus* tenet pro servitio suo ad voluntatem Episcopi j. acram et dimidiam, quas Willelmus Scot et Elstanus et Willelmus Boie tenebant, et infra parcam et extra xix. acras et dimidiam de terra lucrabili, et de terra non lucrabili x. acras. Umfridus faber tenet j. bovatum pro servitio suo.]⁸ Robertus⁹ punder tenet xij.¹⁰ acras, et habet travas sicut alii, et reddit lxxx. gallinas et d. ova. Toloneum¹¹ cervisiæ reddit 8s.¹² Molendina de Auklandshire xxiv. marcas. [Pollardus tenet x. acras et dimidiam. Luce Makerell tenet j. domum juxta pomarium Domini Episcopi, et reddit in festo Sancti Cuthberti dimidiam libram cinini. Gatullus faber tenet xvj. acras pro j. libra piperis, et heredes sui pro 2s. vel ij. porcis 2s.]¹³

In Escumba sunt xiiij. villani, quorum unusquisque¹⁴ habet

¹ B. C. Auckland. ² B. C. have, in place of this clause, 'e contra.'

³ B. C. Alanus sutor. ⁴ B. C. tenet. ⁵ B. C. reddit.

⁶ B. C. facit. ⁷ B. C. Alanus.

⁸ B. C. omit the clauses within brackets, and have in their stead, 'Willelmus Scot, Elstanus et Willelmus Boie pro j. aera et dimidia, xij. esperduetas frumenti.'

⁹ B. C. Eustachius.

¹⁰ B. C. xx. ¹¹ B. C. Theoloneum. ¹² B. C. dimidiam maream.

¹³ B. C. omit the clauses within brackets. ¹⁴ B. C. add 'tenet et.'

* He is called in a charter of Ralph Hairun, who granted him two oxgangs in Chilton, 'Serviens Domini Hugonis Episcopi.' He afterwards granted the same land to the Prior and Convent. The device on his seal is a griffin passant, and the legend, SIGILLUM MONACHI COCI.

j. bovata, et reddit et operatur omnibus modis sicut villani de North Aclet.¹ Quidam carbonarius tenet j. toftum et j. croftum et iv. acras, et invenit carbones ad ferramenta carucarum de Coundona. Elzibrid² tenet dimidiam bovata, et reddit 8*d.* de firma, et 9*d.* de cornagio, et facit iv. precationes, et vadit in legationibus Episcopi, et in rahunt. [Umfridus* carectarius tenet vj. acras quæ fuerunt Ulfi Raning, et reddit 12*d.* per annum.]³ Alanus Picundrac⁴ tenet j. toftum et j. croftum et iij. acras, et reddit xx.⁵ gallinas et ccc. ova, et facit iij. precationes.

In Newtona sunt xiiij. villani qui tenent reddunt et operantur omnibus modis sicut villani de North Aclet.¹

In West Auckland sunt xviiij. villani qui tenent xviiij.⁶ bovatas, et reddunt de unaquaque bovata 5*s.*, et inveniunt de unaquaque bovata in autumpno iij.⁷ homines in ebdomada ad metendum, et falcant totum pratam, et parant fœnum et ducunt, et tunc semel habent corrodium, et ducunt bladum ij. diebus, et reddunt xviiij.⁸ gallinas et clxxx. ova, et j. vaccam de metrith, et faciunt iij. ladas inter Tynam et Tesam. Willelmus Coupem⁹ tenet ij. bovatas, et reddit 4*s.* de firma, et arat et herciat dimidiam acram, [et adjuvat ad fœnum faciendum],¹⁰ et facit iij.¹¹ precationes in autumpno, et vadit in legationibus Episcopi infra Tynam et Teisam. Aldredus¹² tenet j. bovata, et reddit 40*d.*, et arat et herciat dimidiam acram, et facit alia servitia sicut Willelmus. Uttredus forestarius et Ricardus tenent¹³ ij. bovatas, et reddunt dimidiam marcam, et arant j. acram, et faciunt alia¹⁴ sicut Wil-

¹ B. C. Auckland.

² B. C. Elabrid.

³ B. C. have, in place of this clause, 'Ulframing tenet v. acras, et reddit 4*s.*, et facit iij. precationes.'

⁴ B. C. Punderake.

⁵ B. C. xxiv.

⁶ B. C. xxj.

⁷ B. C. ij.

⁸ B. C. xxij.

⁹ B. C. Coupon.

¹⁰ B. C. omit the clause within brackets.

¹¹ B. C. iv.

¹² B. C. Uttingus filius Roberti.

¹³ B. C. Uttredus de Quilnerby tenet.

¹⁴ B. C. add 'servitia.'

* He was in the service of Bishop Hugh, as appears from a charter granting him these six acres. 'Hugo, &c. Scintis nos dedisse, &c. Umfrido carectario nostro pro servicio suo vj. acras terre cum uno tofto et crofto in Edesumba, &c., reddendo inde singulis annis xij*d.*, &c.'

quisque unum panem. Willelmus presbyter tenet xl. acras, et reddit j. marcam. Jacobus filius ejus tenet apud Grenwelle lx.¹ acras, et reddit j. marcam. Walterus Crok² vj. acras, et reddit 3s. 2d., et vadit in legationibus Episcopi, et est super operarios ad falcandum et metendum. Rogerus homo Gilberti de Midilham ix. acras, et reddit 5s., et vadit in legationibus,³ et est similiter⁴ super operarios. Rogerus de Bradleia tenet xl. acras apud Bradleiam, et reddit dimidiam marcam, et facit servitium forestæ, scilicet, xl. diebus in fonneson et xl. diebus in ruyth. Willelmus nobilis xl. acras similiter sicut prædictus Rogerus. Et idem⁵ Willelmus et Rogerus claudunt et custodiunt prata apud Bradleiam. Thomas de Feria⁶ xxij. acras, et reddit 11s. Robertus de Roanges xij.⁷ acras, et reddit 40d., et facit servitium Episcopi in foresta. Radulfus custos apium vj. acras pro servitio suo in apibus custodiendis. Adam præpositus tenet vj. acras, et reddit 42d.⁸ Henricus beruarius⁹ xij. acras, et reddit 10s.¹⁰ Robertus Scotus xlvij. acras, et reddit 8s., et facit servitium forestæ sicut Rogerus de Bradleia. Adam clericus xxx. acras, et reddit j. marcam. Willelmus de Gisburna xxx. acras, et reddit 10s., sed de his quietus est dum est in servitio Episcopi. Galfridus iv. acras, et reddit 2s., et est super operarios ad precationes. Gardinarius¹¹ v. acras pro servitio suo de gardino. Umfridus ij.¹² acras de elemosina Episcopi, et filius ejus vj. acras, et facit carucas. Tres tornatores¹³ xvij. acras, et reddunt m.m.m.c. scutellas,* et faciunt iv. precationes, et adjuvant ad prata falcanda, et fœnum levandum. Punderus vj. acras, et reddit xl. gallinas et cccc. ova. Molendina de Stanhope et de Wolsingham reddunt x. marcas.

¹ B. xl., C. lx. ² B. Crotte, C. Crot. ³ B. C. add 'Episcopi.'

⁴ B. C. omit 'similiter.' ⁵ B. C. ibidem. ⁶ B. C. Fery.

⁷ B. C. xxij. ⁸ B. C. 40d. ⁹ B. C. byrear, C. buear.

¹⁰ B. C. 6s. ¹¹ B. C. add 'tenet.' ¹² B. C. iv. ¹³ B. C. coronatores.

* The faulty reading, 'coronatores,' in the copy of Boldon in the 'Registrum Primun' of the Dean and Chapter of Durham, has led Hutchinson, in his History of Durham, vol. iii. p. 300, into some curious speculations as to the nature of this service.

Dominium de Wolsingham et de Rogerleia, cum instauratione v. carucarum et iij. hercariorum, et cum acris seminatis, sicut in eirographo continetur, est ad firmam, et reddit xvj. celdras de frumento et totidem de ordeo et lxx. de avena.

Dominium de Bradwode cum instauratione iij. carucarum est in manu Episcopi.

In Stanhopa sunt xx. villani, quorum unusquisque tenet j. bovata,¹ et reddit 2s., et operatur xvj. diebus cum j. homine inter Pentecosten et festum Sancti Martini,² et quadrigat bladum iv. diebus cum j. quadriga, et facit iv. precationes, et faleat prata ij. diebus ad corrodium Episcopi, et parat fœnum et ducit, et quando ducit fœnum habet j. panem, et quando ducit bladum similiter, et facit ladas et radas inter Stanhopam et Wolsingham, et portat venationes apud Dunolm. et apud³ Alclet.⁴ Præterea omnes villani faciunt ad magnas cazas coquinam et lardarium et canillum, et inveniunt lecticam in aula et⁵ capella et camera, et adducunt totum corrodium Episcopi a Wolsingham usque ad logcas. Ricardus de Ifferley⁶ tenet xlvij. acras, et reddit 8s. in vita sua, et heres ejus reddet post eum 10s. Filii Gamelli de Rogerley⁷ tenent lx. acras, et reddunt 18s. et inveniunt j. hominem in foresta xl. diebus in fonneson et xl.⁸ in ruyth,⁹ et vadunt in legationibus. Bernulfus de Pec¹⁰ lx. acras, et reddit dimidiam marcam in vita sua, et heres ejus post eum j. marcam, et facit servitium forestæ quantum filii Gamelli, et vadit in legationibus. Ricardus filius Turkilli et Gamellus filius Godrici tenent¹¹ similiter lx. acras, et reddunt j. marcam, et faciunt servitium forestæ sicut filii Gamelli, et vadunt in legationibus. Alanus Russell et Thore lx. acras, et reddunt 20s., et faciunt iv. precationes in autumpno cum omnibus hominibus suis,¹² exceptis husewyvis¹³ et suis propriis domibus. Robertus et Thomas frater ejus xxx. acras pro 10s., et faciunt iv. precationes in autumpno cum omni familia domus, excepta huse-

¹ B. C. add 'terræ.'

² B. adds 'in hieme.'

³ B. C. omit 'apud.'

⁴ B. C. Ankeland.

⁵ B. C. omit 'et.'

⁶ B. C. Yiseley.

⁷ B. Rogerelepp, C. Rogerlep.

⁸ B. C. add 'diebus.'

⁹ B. C. ryuth.

¹⁰ B. C. Behuf del Peke.

¹¹ B. C. omit 'tenent.'

¹² B. C. omit 'suis.'

¹³ B. C. excepta husewiva.

wyva. Etheldredis et Osbertus xxx. acras, et reddunt 10*s.*, et operantur unusquisque cum j. homine viij. diebus in autumpno. Aldredus faber xij. acras pro¹ 3*s.* Arkillus Hubaldus ix. acras pro 3*s.*, et facit iv. precationes sicut alii. Collanus vj. acras pro 2*s.*, et facit similiter² iv. precationes. Ricardus blundus tenet xx.³ acras et j. toftum et j.⁴ croftum pro 10*s.* tantum. Radulfus telarius j. toftum et j. croftum pro 12*d.*, et facit iv. precationes. Radulfus⁵ Palefray j. croftum et j.⁴ toftum pro 6*d.*, et facit iv. precationes. Meldredus faber j. toftum et j.⁴ croftum pro 16*d.*,⁶ et facit iv. precationes. Ilyingus iv. acras pro 16*d.*, et facit iv. precationes. Ranulfus j. toftum pro 4*d.*, et facit iv. precationes. Meldredus j. toftum pro 6*d.*, et facit iv. precationes. Hugo j. toftum pro 12*d.*, et facit iv. precationes. Goda j. toftum pro 10*d.*, et facit iv. precationes. Rogerus nepos Willelmi j. toftum et vj. acras pro 2*s.* Willelmus elemosinarius senior j. croftum pro 16*d.* [Radulfus cautus xij. acras pro 3*s.*],⁷ quamdiu Episcopo placuerit. Lambertus marmorarius* xxx. acras pro servitio suo, dum fuerit in servitio Episcopi, et cum dimiserit servitium Episcopi, reddit ij. bisancios⁸ vel 4*s.* Willelmus Wilde tenet⁹ j. croftum et j. toftum et vij. acras pro servitio suo, et, cum dimiserit servitium præposituræ, reddet 2*s.*, et facit iv. precationes. Tres viduæ tenent ij. toftos de elemosina Episcopi. Alanus Bruntoft tenet⁹ j. toftum quod solebat reddere 2*s.* Quatuor tofti sunt in manu Episcopi sine domibus, de quibus interim solvuntur 11*d.* Omnes villani et omnes homines, qui tenent de firmariis,¹⁰ parant stagnum molendini, et adducunt molas. Punderus tenet vj. acras, et habet travas suas, et reddit xl. gallinas et cccc. ova.

Radulfus¹¹ cautus tenet Frosterley pro dimidia marca.

In Langchestre sunt xlj. bovatæ, unaquæque de viij. acris, quas xx.¹² villani tenent, et reddunt de unaquaque bovata

¹ B. C. et reddit. ² B. C. omit 'similiter.' ³ B. C. xxij.

⁴ B. C. omit 'j.' ⁵ B. C. Edulphus. ⁶ B. C. 16*d.*

⁷ B. C. Radulphus pro xij. acris, 3*s.* ⁸ B. C. reddit besaneium.

⁹ B. C. omit 'tenet.' ¹⁰ B. C. firma. ¹¹ B. C. Rogerus. ¹² B. C. x.

* Lambert doubtless provided the columns of Frosterley marble with which Bishop Pudsey adorned the chapel of the Galilee.

30*l.*,¹ cum auxilio cotmannorum falcant totum pratum, et levant fœnum et quadrigant, et adducunt porcos de pammagio, et dum falcant semel habent corrodium, et cum adducunt porcos habet unusquisque j. panem. Liulfus tenet ibidem lx. acras, et reddit 16*s.*, et vadit in legationibus Episcopi, et venit ad magnas cazas cum j. leporario. Ukillus et Meldredus tenent similiter xl. acras, et reddunt 12*s. 6d.*, et vadit in legationibus. Orm tenet in j. assarto viij. acras et dimidiam, et reddit 2*s.* Uxor Galfridi personis tenet j. tostum et viij. acras de elemosina Episcopi. Quatuor cotmanni tenent viij. acras, et reddunt 4*s.* Punderus tenet vj. acras, et habet travas de villa de Langeestria, et reddit xl. gallinas et ccc. ova. Prata sunt in manu Episcopi et vaccaria. Præterea v. bovatae de villinagio sunt vastæ, et similiter xvij. acræ quæ fuerunt de dominio. Molendina reddunt viij. marcas. Et singulæ ij. bovatae de villinagio inveniunt j. cordam in magna caza.

Cornshowe et Helley,² quas Simon³ camerarius tenet, reddunt ij. marcas, et quadrigant vinum cum xij. bobus, et inveniunt ad magnas cazas Episcopi v. cordas. ³Robertus de Cadamo reddit 12*l.* pro secta curiæ Dunolm., et sic quietus⁴ de eadem secta. Walterus filius Hugonis⁵ reddit 12*l.* pro secta curiæ de Sadberge, et sic⁶ quietus de eadem secta.

Greneroft reddit 16*s.*, et quadrigat vinum cum iv. bobus. Et villani ejusdem villæ faciunt duodecimam partem stagni molendini de Langeestria, sed dominium inde quietum est, et quadrigat vinum cum iv. bobus.

Ivestan reddit ij. marcas, et j. vaccam de metride, et arat j. acram et dimidiam apud Langeestriam, et est in magna caza cum ij.⁷ leporariis, et quadrigat vinum cum viij. bobus.

Arnaldus † pistor habet Conekesheued⁸ in escambium de Trillesdena, et reddit 24*s.*

¹ B. C. add 'et.' ² B. C. Hedley. ³ B. C. add 'Item.'

⁴ B. C. add 'est.' ⁵ B. C. add 'de Cadamo.'

⁶ B. C. erit. ⁷ B. C. ij. ⁸ B. C. Conesheued.

* Charter. Appendix, No. vii.